
 
 

 
 
 

Università di Pavia – Direzione Generale – Organi Collegiali e Strutture Dipartimentali 
Palazzo Centrale – Strada Nuova, 65 – 27100 Pavia (Italia) - T +39 0382 98 4206 
Responsabile: Dr.ssa Ilaria Bardoni, organicollegiali@unipv.it 

 
 
Decreto n.  
Pavia, data del protocollo 
Tit. VI Classe 3 
Fascicolo    Oggetto: Nomina Direttore Dipartimento 

di Scienze del sistema nervoso e del 
comportamento  

       triennio accademico 2020-2023 
  
 

 
IL RETTORE 

 
 
 

- Visto lo Statuto dell’Università degli Studi di Pavia e, in particolare, l'art. 24; 
- Visto il Regolamento Generale di Ateneo e,  in particolare, l'art. 50; 
- Visto il decreto rettorale n. 2043/2012 del 20/12/2012, con il quale è stato costituito il 

Department of Brain and Behavioral Sciences ; 
- Visto il decreto rettorale n. 90/2013 del 15/01/2013, con il quale viene attribuita al 

Dipartimento la denominazione in lingua italiana di ”Dipartimento di  Scienze del sistema 
nervoso e del comportamento”; 

- Preso atto delle dimissioni dall’incarico di Direttore del Dipartimento presentate, con nota 
prot. n. 15940 del 6/2/2020, dal  Prof. Tomaso Elia Vecchi;  

- Rilevato che le misure restrittive, adottate in relazione all’emergenza sanitaria da SARS- 
CoV-2, non hanno permesso lo svolgimento in tempi brevi della competizione elettorale 
per la carica di Direttore del Dipartimento; 

- Considerato il verbale delle votazioni svolte in data 17 settembre 2020; 
- Accertata la regolarità del procedimento elettivo e dei relativi atti; 
- Accertato che il candidato eletto può garantire un numero di anni di servizio almeno pari alla 

durata del mandato; 
 
 

DECRETA 
 
 

A decorrere dal 1 ottobre 2020 la Prof.ssa Cristina Tassorelli, Professore ordinario in regime di 
impegno a tempo pieno, è nominata Direttore del Dipartimento di Scienze del sistema nervoso e del 
comportamento per il triennio accademico 2020-2023. 
 
Il Direttore del Dipartimento esercita tutte le attribuzioni demandate dalle Leggi, dallo Statuto e dai 
Regolamenti. 
Al Direttore sono assegnati i compiti e le responsabilità previsti per il Responsabile di Struttura nel 
Regolamento di Ateneo per la sicurezza e la salute dei lavoratori nei luoghi di lavoro. 
 
 
 





 
 

 
 
 

Università di Pavia – Direzione Generale – Organi Collegiali e Strutture Dipartimentali 
Palazzo Centrale – Strada Nuova, 65 – 27100 Pavia (Italia) - T +39 0382 98 4206 
Responsabile: Dr.ssa Ilaria Bardoni, organicollegiali@unipv.it 

 
 
Sulla base del vigente modello organizzativo dell’Ateneo, conforme al Regolamento (UE) 2016/679, il 
Direttore del Dipartimento è designato Responsabile interno del trattamento, come previsto dall’art. 
2-  quaterdecies del Codice in materia di protezione dei dati personali. 
In qualità di Responsabile interno garantisce per la propria area di competenza, insieme al Titolare, il 
rispetto della normativa europea relativa alla protezione dei dati personali e tutti gli adempimenti 
necessari e conseguenti all’attuazione della stessa.                            
                            
 

                 IL RETTORE 

                                                                                  (Prof. Francesco Svelto) 

             documento firmato digitalmente 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
DG/lB/gm 
 


		2020-09-30T11:34:17+0200
	IT
	Francesco Svelto




